DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1784 de 9 de Setembro de 2024

DATA: 09/09/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 09/09/2024 19:08:55
IP com n°: 192.168.1.17

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2061

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1784/2024 - 09/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 02/2024 - DESIGNA OS SERVIDORES QUE INDICA PARA COMPOR A EQUIPE DE PLANEJAMENTO

DA CONTRATAÇÃO. - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA: 088/2024 - CONCEDER ADICIONAL DE INSALUBRIDADE DE 20% (VINTE POR CENTO) AO SERVIDOR

VALVENARQUES HOLANDA GUIMARÃES

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE-019/2024-SECSA/   - AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR PARA

REALIZAR TRANSPORTE (SANITÁRIO ELETIVO, ZERO QUILÔMETRO ANO/MODELO NO MÍNIMO 2024/2024, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO: PE-009/2024-SEMEB/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE-008/2024-SEMEB/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

DIVERSOS DESTINADOS A EQUIPAR AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/09/2024 19:08:55 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2061

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1784/2024 - 09/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 02/2024

PORTARIA Nº 02/2024-SECULT, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

Designa os servidores que indica para compor a equipe de
planejamento da contratação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei n.º 14.133, 01 de abril de 2021, na Instrução Normativa SEGES n.º 58, de

08 de agosto de 2022, e na Instrução Normativa SEGES n.º 81, de 25 de novembro de 2022,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores públicos abaixo relacionados para compor a Equipe de Planejamento das

Contratações da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (SECULT):
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

N° SERVIDOR CPF

1 MARIA TEREZA DE FREITAS NOGUEIRA 078.482.543-21

2 AMANDA OLIVEIRA DA COSTA 000.470.043-04

Limoeiro do Norte/CE, em 06 de setembro de 2024.

RENATO MAIA REMÍGIO,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 088/2024

Portaria nº   088/2024 - SAAE/LNO/SUP de 06 de setembro  de 2024.

Dispõe sobre a concessão de Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento)  a servidor  temporário do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte.

CONSIDERANDO o disposto no Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho - LTCAT e no Laudo
de Insalubridade e Periculosidade - LIP de 10 de novembro de 2023, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Limoeiro do Norte,  que estabele os critérios técnicos utilizados para a concessão dos adicionais de
insalubridade e periculosidade,

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Limoeiro do Norte/CE, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme Ato Normativo – Portaria nº
679/2024, de 12 de julho 2024 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte/CE em Exercício, a Lei nº
1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005,

RESOLVE:

1. CONCEDER Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) ao servidor Valvenarques
Holanda Guimarães ocupante do Cargo Ajudante de Operador de Sistema Rural  do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto (SAAE) de Limoeiro do Norte/CE.

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: PE-019/2024-SECSA/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE-019/2024-SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/09/2024 19:08:55 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2061

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1784/2024 - 09/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR PARA REALIZAR TRANSPORTE (SANITÁRIO ELETIVO, ZERO QUILÔMETRO
ANO/MODELO NO MÍNIMO 2024/2024, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. Tendo
como vencedora a empresa: WA CLICK DIGITAL MAX LTDA, inscrita no CNPJ: 44.583.018/0001-39, vencedora dos
LOTE 1, com valor global de R$ 298.000,00 (Duzentos e Noventa e Oito Mil Reais). Tendo o processo sido
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site
TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 04 Setembro de 2024. EMANUELLE SARAH
HOLANDA CRISÓSTOMO – Secretária de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
REPUBLICAÇÃO: PE-009/2024-SEMEB/

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -009/2024-SEMEB. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE ONDE SE LÊ: DATA DE
REALIZAÇÃO DO CERTAME: 16 DE SETEMBRO DE 2024, HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 09:00 HS,
LEIA-SE: DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: 24 DE SETEMBRO DE 2024, HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO
CERTAME: 09:00 HSA. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: www.bll.org.br
e www.tce.ce.gov.br. ANA ADILIA MAIA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: PE-008/2024-SEMEB/

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -008/2024-SEMEВ. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS A EQUIPAR AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME SERÁ 23 DE SETEMBRO DE 2024, E O HORÁRIO
DE REALIZAÇÃO DO CERTAME SERÁ AS 09:00 HSA. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS
ATRAVÉS DOS SITES: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. ANA ADILIA MAIA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/09/2024 19:08:55 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2061

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1784/2024 - 09/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 09/09/2024 19:08:55 - IP com n°: 192.168.1.17
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2061

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-09-09T19:08:57+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1784/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]